
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con contratto rep. 19514 in data 26.11.2002, successivamente 

  integrato con atto rep. 19516 in data 03.12.2002, entrambi 

  regolarmente registrati, è stata affidata la concessione per la 

  costruzione e gestione di un'autostazione terminal nel Comune di 

  Cattolica nel quadro di un Accordo di Programma concluso con la 

  Regione Emilia Romagna nonché l'affidamento di gestione di 

  parcheggi pubblici a pagamento;

- la concessionaria risulta essere la Cattolica Park s.r.l. a seguito 

  di avvenuta costituzione societaria della stessa (rif. Concessione 

  rep. 19516 del 03.12.2002) fino alla scadenza nel 30  anno 

  dall'inizio della gestione, considerato che c'è stata una cessione 

  di ramo di azienda da parte di Cattolica Park S.r.l. a Ge.Co.Park 

  s.r.l. (atto notaio dr. Paolo Efisio Anedda Angloy del 04.01.2006, 

  rep. 152206 raccolta n. 6118 in data 4 gennaio 2006);

- l'art. 7 del contratto sopra citato stabilisce che la gestione 

  delle areee blu per la sosta a pagamento, di cui all'art. 7 del 

  C.d.S., inizia il 16 maggio 2003; 

- la Ge.Co.Park s.r.l., pertanto, è subentrata a Cattolica ParK S.r.l. 

  in tutti i rapporti concessori in essere con decorrenza 04/01/2006;

- l'art. 7 delle predette convenzioni disciplina la gestione delle 

  aree adibite a parcheggio pubblico esistenti sul territorio 

  comuale, stabilendo, tra le altre cose, il corrispettivo per la 

  gestione in ¤. 250.000,00 annue a carico della concessionaria. Tale 

  canone è soggetto, per disposizioni pattizie, a rivalutazione 

  Istat.   Le tariffe sono stabilite dal Comune concedente. Si 

  precisa, inoltre, ... le parti convengono che lo sfruttamento 

  economico dei parcheggi da parte della concessionaria, non dovrà 

  soggiacere all'alea legata al mancato controllo delle soste abusive 

  e delle zone soggete a controllo. Il concedente è pertanto tenuto 

  ad esercitare il controllo della sosta in modo da prevenire e 

  reprimere le eventuali infrazioni;

Premesso quanto sopra;

Vista la deliberazione di G.C. n. 88 in data odierna, esecutiva con la quale è stato approvato il 

disciplinare attuativo in esecuzione di quanto stabilito dall'art. 7 della convenzione originaria n. 19516/2002;

Tenuto conto che il Comune, nell'ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 

individua gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la gestone dei 

beni;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti contabili 

a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte dei 

Conti secondo le vigenti disposizioni;



Considerato che si rende necessario individuare  agenti contabili, oltre agli agenti contabili interni e al 

Tesoriere comunale, a seguito dell'affidamento del servizio di gestione di parcheggi pubblici a pagamento;

Dato atto che i concessionari che hanno svolto e stanno svolgendo il servizio gestione dei parcheggi 

pubblici a pagamento sono:

a) Cattolica Park S.r.l. dal 16 maggio 2003 e fino al 3 gennaio 2006;

b) Ge.Co. Park S.r.l. dal 4 gennaio 2006 a tut'oggi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto pertanto necessario individuare, con decorrenza

dal 16 maggio 2003  e fino al 3 gennaio 2003 la società Cattolica Park s.r.l. e con decorrenza dal 4 gennaio 2006 

a tutt'oggi la società Ge.Co. Park S.r.l., agenti contabili per la gestione del servizio parcheggi pubblici comunali a 

pagamento;

Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento di contabilità comunale;

A votazione unanime e palese,

D E L I B E R A

1) - di individuare, per le motivazione espresse in premessa alle quali integralmente si rinvia, con 

decorrenza gli agenti di seguito indicati per la gestione contabile del servizio parcheggi pubblici comunali a 

pagmento;

AGENTE CONTABILE          TIPO DI GESTIONE      FUNZIONI SVOLTE

Ge.Co.Park S.r.l.         A denaro              gestione del servizio 

                                                parcheggi pubblici 

                                                comunali a pagamento

 

2) - di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della gestione di cui 

all'art. 233 del D. Lgs. n. 267/00 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le 

procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

3) - di notificare il presente provvedimento alla Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale competente per 

territorio, ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe degli agenti contabili.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 



cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

       

_____________________________________________________________________

DEL34610/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 102 dell'11.06.2008   pag.  

_____________________________________________________________________


